
 

 

 

Naši milí kolegové. 

 

Protože naše řady trvale doplnila kolegyně z oddělení 

parazitologie VFN Praha, rádi bychom rozšířili laboratorní 

diagnostiku o parazitologická vyšetření. 

 

Primárně bychom vám rádi poskytli průkaz parazitů ve stolici indikovaný zejména   

- u pacientů s přetrvávajícími střevními obtížemi nejasného původu,  

- u pacientů s importovanou nákazou po návratu ze zahraničí, 

- u zahraničních pacientů, 

- při nálezu podezřelých útvarů ve stolici 

 

Pro dosažení maximální kvality výsledků vyšetření zajistíme vhodný odběrový materiál 

včetně návodu na metodický postup při odběru v domácím prostředí.   

 

Průkaz patogenních cyst  

Lamblie střevní (Giardia lamblia) 

Měňavka střevní (Entamoeba coli) 

Měňavka úplavičná (Ent. histolytica)  

Endolimax nana  

 

Průkaz vajíček střevních parazitů  

Škrkavka dětská (Ascaris lumbricoides) 

Tasemnice (Taenia spp.), 

Roup dětský (Enterobius vermicularis) 

a další..      

     

                                                              MÁM ZÁJEM o průkaz parazitů ve stolici  

                                                          NEMÁM ZÁJEM o průkaz parazitů ve stolici 

  

 

 

Razítko lékaře:  

 

Děkujeme za spolupráci,  

                            Vaše mikračka ♡.  



 

 

Naši milí kolegové. 

 

Protože naše řady trvale doplnila kolegyně z oddělení 

parazitologie VFN Praha, rádi bychom rozšířili laboratorní 

diagnostiku o parazitologická vyšetření. 

 

Primárně bychom vám rádi poskytli průkaz parazitů ve stolici indikovaný zejména   

- u pacientů s přetrvávajícími střevními obtížemi nejasného původu,  

- u pacientů s importovanou nákazou po návratu ze zahraničí, 

- u zahraničních pacientů, 

- při nálezu podezřelých útvarů ve stolici 

 

Pro dosažení maximální kvality výsledků vyšetření zajistíme vhodný odběrový materiál 

včetně návodu na metodický postup při odběru v domácím prostředí.   

 

Průkaz patogenních cyst  

Lamblie střevní (Giardia lamblia) 

Měňavka střevní (Entamoeba coli) 

Měňavka úplavičná (Ent. histolytica)  

Endolimax nana  

 

Průkaz vajíček střevních parazitů  

Škrkavka dětská (Ascaris lumbricoides) 

Tasemnice (Taenia spp.), 

Roup dětský (Enterobius vermicularis) 

a další..      

     

                                                              MÁM ZÁJEM o průkaz parazitů ve stolici  

                                                          NEMÁM ZÁJEM o průkaz parazitů ve stolici 

  

 

 

Razítko lékaře:  

 

Děkujeme za spolupráci,  

                            Vaše mikračka ♡.  

 


